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Informe de Resultados de la Revisidn y Fiscalizacion Superior
de la Cuenta Publica del Primer Semestre de 2013

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 30 DE JUNIO DE 2013, CORRESPONDIENTE AL MUNICIPIO DE MAZATLAN

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO

BANCOS/TESORERIA
INVERSIONES TEMPORALES ( HASTA POR 3
MESES)

CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO
PLAZO

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION
DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS
ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE
CONSUMO

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

TERRENOS

EDIFICIOS NO HABITACIONALES

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE
DOMINIO PUBLICO

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y
RECREATIVO

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE
LABORATORIO
EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS

COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS
VALIOSOS

SOFTWARE

LICENCIAS
TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DE ACTIVOS

(CIFRAS EN PESOS)

127,207.64

267,571,861.80
6,461,647.48
136,412,174.92
10,170,134.62
921,556.60
7,038,018.63

$428,702,601.69

32,662,271.82
169,614,989.17

106,867,200.29

18,433,797.50

2,103,904.94

2,745,743.12
155,389,166.14
27,443,880.25

84,577,393.02

1.00
4,524,270.00

9,976.00
$604,372,593.25

$1,033,075,194.94

PASIVO CIRCULANTE
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A
CORTO PLAZO

PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR
PAGAR A CORTO PLAZO

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR
PAGAR A CORTO PLAZO

OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA
PUBLICA INTERNA

TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE
DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A
LARGO PLAZO

TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE

TOTAL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
CONTRIBUIDO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIOS ANTERIORES

RESULTADOS DEL EJERCICIO
(AHORRO/DESAHORRO)

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

26,361,720.00

38,920,098.13
336,507.34
13,168,312.81
4,260,545.87

7,877,524.66

$90,924,708.81

289,652,378.04
$289,652,378.04

$380,577,086.85

395,564,349.20

256,933,758.89
$652,498,108.09

$1,033,075,194.94

Municipio de Mazatlan, Sinaloa
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DEUDORAS

BIENES BAJO CONTRATO EN COMODATO

IMPUESTO PREDIAL

LEY DE INGRESOS ESTIMADA

MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS
ESTIMADA

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO

PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

CUENTAS DE ORDEN CONTABLES

68,132,460.39

354,236,415.00

ACREEDORAS

CONTRATO DE COMODATO POR BIENES

IMPUESTO PREDIAL

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTALES

1,244,742,370.62

64,807,994.38

670,615,321.85
21,559,229.67

31,817,851.32

585,557,962.16

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR

LEY DE INGRESOS RECAUDADA

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO

MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE
EGRESOS APROBADO

68,132,460.39

354,236,415.00

540,202,087.91

769,348,277.09

1,244,742,370.62

64,807,994.38

Municipio de Mazatlan, Sinaloa



