

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 30 DE JUNIO DE 2013, CORRESPONDIENTE AL MUNICIPIO DE MAZATLÁN (CIFRAS EN PESOS)

	(CIFRAS EN	N PESOS)	
ACTIVO CIRCULANTE		PASIVO CIRCULANTE	
		SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A	
EFECTIVO	127,207.64	CORTO PLAZO	26,361,720.00
BANCOS/TESORERÍA	267,571,861.80	PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO	38,920,098.13
INVERSIONES TEMPORALES ( HASTA POR 3		CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR	
MESES)	6,461,647.48	PAGAR A CORTO PLAZO	336,507.34
		RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR	,
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO	136,412,174.92	PAGAR A CORTO PLAZO	13,168,312.81
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO	, ,		, ,
PLAZO	10,170,134.62	OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	4,260,545.87
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN	. ,	PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA	, ,
DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	921,556.60	PÚBLICA INTERNA	7,877,524.66
ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE			, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,
CONSUMO	7,038,018.63		
TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE	\$428,702,601.69	TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE	\$90,924,708.81
ACTIVO NO CIRCULANTE		PASIVO NO CIRCULANTE	
ACTIVO NO CINCOLANTE		DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A	
TERRENOS	32,662,271.82	LARGO PLAZO	289,652,378.04
EDIFICIOS NO HABITACIONALES	169,614,989.17	TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE	\$289,652,378.04
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE			
DOMINIO PÚBLICO	106,867,200.29		
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	18,433,797.50	TOTAL PASIVO	\$380,577,086.85
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y	1, 11, 11		, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,
RECREATIVO	2,103,904.94		
EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE			
LABORATORIO	2,745,743.12	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	
FOLUDO DE TRANCRODES	455 200 466 44	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	
EQUIPO DE TRANSPORTE	155,389,166.14	CONTRIBUIDO HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD	27,443,880.25	GENERADO	
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y	27,443,860.23	GENERADO	
HERRAMIENTAS	84,577,393.02	RESULTADOS DEL EJERCICIOS ANTERIORES	395,564,349.20
	84,377,393.02		393,304,349.20
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS	4.00	RESULTADOS DEL EJERCICIO	250 022 750 02
VALIOSOS	1.00	(AHORRO/DESAHORRO)	256,933,758.89
SOFTWARE	4,524,270.00	TOTAL HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	\$652,498,108.09
LICENCIAS	9,976.00		
TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE	\$604,372,593.25		
TOTAL DE ACTIVOS	\$1,033,075,194.94	TOTAL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	\$1,033,075,194.94
	, _, _, _, _, _, _, _, _, _, _, _, _,		. ,,,



CUENTAS DE ORDEN CONTABLES					
DEUDORAS		ACREEDORAS			
BIENES BAJO CONTRATO EN COMODATO	68,132,460.39	CONTRATO DE COMODATO POR BIENES	68,132,460.39		
IMPUESTO PREDIAL	354,236,415.00	IMPUESTO PREDIAL	354,236,415.00		
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTALES					
LEY DE INGRESOS ESTIMADA	1,244,742,370.62	LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	540,202,087.91		
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA	64,807,994.38	LEY DE INGRESOS RECAUDADA	769,348,277.09		
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	670,615,321.85	PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	1,244,742,370.62		
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	21,559,229.67	MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	64,807,994.38		
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	31,817,851.32				
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	585,557,962.16				